gionis aut nationis, utiles, immo et necessariae sunt Conferentiae Episcoporum, saltem quinto quoque anno habendae in omnibus Provinciis Ecclesiasticis.⁹

Praxim habendi Conferentias Episcoporum singulis annis, necnon praxim habendi Conferentias Episcoporum plurium Provinciarum Ecclesiasticarum eiusdem regionis aut nationis Sancta Synodus laudat et commendat.

Pro negotiis vero maioris momenti et praesertim ad statuendas leges particulares, necessaria sunt Concilia Provincialia, regionalia, plenaria, ubi praeter Episcopos praecipui conveniunt sacerdotes ex utroque clero et ubi maiore cum cura praeparari possunt decreta.

Dynamismus enim missionum omnino requirit ut Concilia Provincialia, regionalia et plenaria ibidem habeantur, frequentius quidem quam aliis in locis.

Experientia denique, iam in nonnullis regionibus habita, maximam probavit utilitatem « Commissionum Conciliarium », quae futurum praeparent Concilium quaeque executionem curent decretorum praecedentis Concilii.

Quare Sancta Synodus statuit:

1. In regionibus sub iurisdictione Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, singulis decem annis Concilium Provinciale aut Plenarium habeatur, cum solemnitatibus ab ipso Praeside determinandis.

2. Ibidem quoque promoveantur Commissiones Conciliares, sive pro tota natione, sive pro regione, ad coordinandum et stimulandum opus Apostolatus; in his Commissionibus, quibus a Concilio potestas publica concedi potest, partem habeant quoque laici, cum voto tamen consultivo tantum.

X – DE CONSULTORIBUS DIOECESANIS

Cum « coetus Consultorum dioecesanorum vices Capituli cathedralis qua Episcopi senatus, suppleat », ¹⁰ horum munus magni est momenti.

Quare oportet ut maxima cum cura « sacerdotes pietate, moribus, doctrina ac prudentia commendati » ¹¹ eligantur.

Expediit vero ut, qui in cura animarum collaboratores sunt Episcopi, ei quoque assistant in regimine dioecesis, unum alterumve eligendo Consultorem dioecesanum.

Praeterea opportunum est tempore determinato habere consultationes, ne plus aequo differantur.

In hunc finem Sancta Synodus decernit:

1. In dioecesibus dependentibus a Sacra Congregatione de Propaganda Fide, duas tertias partes consultorum dioecesanorum nominat Episcopus, alia tertia pars, iuxta Statuta dioecesana aut decreta Concilii, eligatur a sacerdotibus utriusque cleri, qui sub auctoritate eiusdem Episcopi curam animarum gerunt.

2. In iisdem territoriis Episcopus saltem tertio quoque mense consultores convocet; quodsi extraordinaria occurrerint negotia pertractanda, toties eos convocabit quoties negotia id expostulent.